



## 2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年2月14日

上場会社名 monoAI technology株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 5240 URL https://monoai.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 本城 嘉太郎  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 コーポレート部長 (氏名) 松岡 壮 TEL 03 (6273) 2753  
 定時株主総会開催予定日 2025年3月28日 配当支払開始予定日 -  
 有価証券報告書提出予定日 2025年3月31日  
 決算補足説明資料作成の有無：有  
 決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年12月期の連結業績（2024年1月1日～2024年12月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	1,429	14.8	△281	-	△286	-	△585	-
2023年12月期	1,244	△14.3	△174	-	△167	-	△203	-

(注) 包括利益 2024年12月期 △585百万円 (-%) 2023年12月期 △203百万円 (-%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	△51.57	-	△43.3	△17.0	△19.7
2023年12月期	△19.80	-	△16.9	△10.4	△14.0

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 -百万円 2023年12月期 -百万円

(注) 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	1,875	1,560	83.2	127.27
2023年12月期	1,487	1,145	77.0	110.58

(参考) 自己資本 2024年12月期 1,560百万円 2023年12月期 1,145百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	△478	△72	911	1,271
2023年12月期	△184	△288	△2	911

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2024年12月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2025年12月期(予想)	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-

### 3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,436	0.5	△180	-	△177	-	△183	-	△14.99

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無  
 新規 ー社 (社名) ー、除外 1社 (社名) モノビットエンジン株式会社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年12月期	12,260,240株	2023年12月期	10,359,160株
2024年12月期	ー株	2023年12月期	ー株
2024年12月期	11,354,625株	2023年12月期	10,258,689株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年12月期の個別業績 (2024年1月1日~2024年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	1,150	12.2	△252	ー	△278	ー	△544	ー
2023年12月期	1,026	△20.0	△182	ー	△180	ー	△206	ー

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期	△47.98	ー
2023年12月期	△20.15	ー

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	1,854	1,560	84.1	127.27
2023年12月期	1,408	1,104	78.5	106.65

(参考) 自己資本 2024年12月期 1,560百万円 2023年12月期 1,104百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
(5) 継続企業の前提に関する重要事象等 .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	11
(継続企業の前提に関する注記) .....	11
(会計方針の変更) .....	11
(セグメント情報等の注記) .....	11
(1株当たり情報) .....	13
(重要な後発事項) .....	13

## 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績の概況

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	増減額	増減率 (%)
連結売上高	1,244,469	1,429,196	184,727	14.8
営業利益又は 営業損失(△)	△174,346	△281,826	△107,479	—
経常利益又は 経常損失(△)	△167,462	△286,613	△119,151	—
親会社株主に帰属する 当期純利益又は 親会社株主に帰属する 当期純損失(△)	△203,095	△585,573	△382,478	—

当期における当社を取り巻く環境は、インバウンド需要が増加にあるものの、コロナ禍からのリバウンド需要は一巡し落ちつきを見せる中、物価高騰により実質賃金は低下しており、個人消費の停滞が続いているなど、依然として厳しい状況が続いております。

このような経済環境の中、当社グループは引き続きオンラインを活用し、現実と仮想空間とのハイブリッドなコミュニケーションの場を、当社開発の仮想空間共有技術プラットフォームである「XR CLOUD」を通して提供致しております。当期においても、メタバース空間でのイベントの開催等を行うメタバースサービス、各企業様の社内イベントや、顧客向けの展示会や、各種カンファレンス等の多様なイベントを実施するXRイベントサービス、XR全般で企業の課題解決を支援するXRソリューション開発事業や、様々なメタバースプラットフォームを駆使し顧客企業のニーズに沿ったプランを提供する新規事業開発事業や、ゲームを中心としたテスト業務受託を行うQA事業などのXR周辺サービスを提供してまいりました。

この結果、当期の当社グループの経営成績は、売上高1,429,196千円（前連結会計年度末比14.8%増）、営業損失281,826千円（前連結会計年度は営業損失174,346千円）、経常損失286,613千円（前連結会計年度は経常損失167,462千円）、親会社株主に帰属する当期純損失585,573千円（前連結会計年度は親会社株主に帰属する当期純損失203,095千円）となりました。

なお、当社グループは、XR事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載はしておりません。

## (2) 当期の財政状態の概況

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	増減額
資産合計	1,487,170	1,875,204	388,034
負債合計	341,606	314,868	△26,737
純資産合計	1,145,564	1,560,336	414,771

## (資産)

当連結会計年度末の総資産は1,875,204千円（前連結会計年度末比388,034千円増）となりました。

流動資産は1,799,109千円（前連結会計年度末比658,463千円増）となりました。主な増加要因は、「現金及び預金」が360,054千円増加したことによるものであります。

固定資産は76,094千円（前連結会計年度末比270,429千円減）となりました。主な減少要因は、「のれん」が191,713千円減少したことによるものであります。

## (負債)

当連結会計年度末における負債合計は314,868千円（前連結会計年度末比26,737千円減）となりました。

流動負債は263,912千円（前連結会計年度末比2,788千円減）となりました。主な減少要因は、「1年内返済予定の長期借入金」が35,473千円減少したことによるものであります。

固定負債は50,955千円（前連結会計年度末比23,948千円減）となりました。主な減少要因としては「長期借入金」

が46,919千円減少したことによるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は1,560,336千円(前連結会計年度末比414,771千円増)となりました。主な増加要因は、「資本金」「資本剰余金」が共に500,178千円増加したことによるものであります。

企業の安定性を示す自己資本比率は、当連結会計年度末は83.2%であります。また、支払い能力を示す流動比率は、当連結会計年度末は681.7%となっております。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における「現金及び現金同等物の期末残高」は、1,271,947千円となり、前連結会計年度末に比べて360,054千円増加いたしました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	増減額
営業活動による キャッシュ・フロー	△184,299	△478,907	△294,608
投資活動による キャッシュ・フロー	△288,595	△72,176	216,418
財務活動による キャッシュ・フロー	△2,477	911,139	913,617

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の営業活動によるキャッシュ・フローは、478,907千円の支出となりました。

これは税金等調整前当期純損失581,300千円を計上したこと及び、売上債権の増加283,142千円を主な理由とするものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出42,327千円、無形固定資産の取得による支出27,008千円があり、72,176千円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度の財務活動によるキャッシュ・フローは、主に長期借入金の返済による支出82,392千円、株式の発行による収入999,815千円により、911,139千円の収入となりました。

(4) 今後の見通し

当社グループを取り巻くメタバース市場は、コロナ禍が落ち着いたことでバーチャルオンリーの需要は一部で縮小しましたが、リアルとバーチャルの連動が新たな可能性として注目される中で成長を続けています。メタバースが新たな産業基盤として浸透しつつあることから、市場規模はさらに拡大すると見込まれています。

顧客の動向としては、メタバースの活用可能性の模索が続いており、教育、不動産、行政サービスなどの分野での需要が拡大しています。当社グループでは、顧客のミッション達成に向け、「XR CLOUD」を軸としたソリューション提供を進めるとともに、AIとXRの融合を活かした新たなソリューションの開発にも注力しています。

このような市場環境の変化に対応し、顧客の多様なニーズに応えるため、当社グループは組織体制の強化とサービスの細分化を進めています。具体的には、メタバースサービスはプライベートメタバースサービス事業部・メタバースゲーム開発事業部、XRイベントサービスはXRイベント事業部が担います。さらに、XR周辺サービスでは、XRソリューション開発事業部・XRコンサルティング事業部・QA事業部・子会社に加え、AI技術によるコンテンツ開発の効率化・高度化を目指してAI-XR事業部を新設しました。この体制により、顧客の多様なニーズに対応するための基盤を整えてまいります。

以上を踏まえた2025年12月期の連結売上高は1,436,299千円と、対前年で0.5%の増収を見込んでいます。営業損失は△180,690千円、また当期純損失は△183,784千円と、それぞれ対前年で赤字額の改善を見込んでいます。

なお、業績予想等の将来に関する記述につきましては、当社グループが現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は、様々な要因によって異なる場合があります。今後の状況の変化によって業績予想の修正が必要になった場合、速やかに開示いたします。

(5) 継続企業の前提に関する重要事象等

当社グループは、当連結会計年度において、2期連続で営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期純損失を計上しております。また、2期連続で営業キャッシュ・フローのマイナスも計上しております。

当該事象により、継続企業の前提に重要な疑義を生じさせる事象又は状況が存在しております。

当該状況を解消するため当社グループは、収益獲得の拡大、売上総利益率の向上、営業利益の黒字化に向けて、「XR CLOUD」を軸としたソリューション提供を進めるとともに、AIとXRの融合を活かした新たなソリューションの開発にも注力してまいります。このために、組織体制を強化し、各サービスを細分化しました。具体的には、メタバースサービスはプライベートメタバースサービス事業部・メタバースゲーム開発事業部、XRイベントサービスはXRイベント事業部が担います。さらに、XR周辺サービスでは、XRソリューション開発事業部・XRコンサルティング事業部・QA事業部・子会社に加え、AI技術によるコンテンツ開発の効率化・高度化を目指してAI-XR事業部を新設しました。

なお、資金繰りについては、現金及び預金残高は1,301,947千円と十分であることに加え、取引金融機関とは良好な関係を維持しており、今後1年間の資金繰りに懸念はないと判断しております。

以上のことから、継続企業の前提に関して重要な不確実性は認められないと判断しております。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、企業間及び経年での比較可能性を確保するため、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、検討を進めていく方針であります。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	941,892	1,301,947
売掛金	123,481	344,739
契約資産	35,827	97,711
仕掛品	976	3,548
その他	38,468	51,162
流動資産合計	1,140,646	1,799,109
固定資産		
有形固定資産		
建物	12,618	6,666
減価償却累計額	△12,618	△6,666
建物（純額）	—	—
工具、器具及び備品	53,832	44,231
減価償却累計額	△43,128	△42,281
工具、器具及び備品（純額）	10,703	1,949
リース資産	1,320	1,320
減価償却累計額	△1,320	△1,320
リース資産（純額）	—	—
有形固定資産合計	10,703	1,949
無形固定資産		
のれん	191,713	—
ソフトウェア	58,678	—
ソフトウェア仮勘定	5,589	—
無形固定資産合計	255,981	—
投資その他の資産		
長期未収入金	31,502	26,678
敷金	41,891	39,656
その他	6,444	7,810
投資その他の資産合計	79,838	74,145
固定資産合計	346,524	76,094
資産合計	1,487,170	1,875,204

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	44,205	53,113
1年内返済予定の長期借入金	82,392	46,919
リース債務	211	88
未払金	24,234	20,287
未払費用	69,854	85,307
未払法人税等	12,779	17,723
未払消費税等	4,473	11,102
契約負債	2,323	2,194
賞与引当金	13,020	11,600
資産除去債務	5,076	—
その他	8,130	15,576
流動負債合計	266,701	263,912
固定負債		
長期借入金	70,119	23,200
資産除去債務	4,697	27,755
その他	88	—
固定負債合計	74,904	50,955
負債合計	341,606	314,868
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	557,657	1,057,835
資本剰余金	1,859,428	2,359,606
利益剰余金	△1,271,560	△1,857,133
株主資本合計	1,145,525	1,560,308
新株予約権	38	28
純資産合計	1,145,564	1,560,336
負債純資産合計	1,487,170	1,875,204



(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	1,244,469	1,429,196
売上原価	813,043	967,927
売上総利益	431,425	461,269
販売費及び一般管理費	605,772	743,095
営業損失(△)	△174,346	△281,826
営業外収益		
受取利息	11	103
受取家賃	2,106	2,786
補助金収入	8,706	696
その他	292	759
営業外収益合計	11,116	4,344
営業外費用		
支払利息	3,477	2,132
為替差損	597	171
株式交付費	—	6,602
その他	156	225
営業外費用合計	4,231	9,132
経常損失(△)	△167,462	△286,613
特別利益		
固定資産売却益	25	—
新株予約権戻入益	339	—
資産除去債務戻入益	4,770	—
特別利益合計	5,135	—
特別損失		
減損損失	6,700	294,309
固定資産除却損	—	376
特別損失合計	6,700	294,686
税金等調整前当期純損失(△)	△169,027	△581,300
法人税、住民税及び事業税	8,488	4,272
法人税等調整額	25,579	—
法人税等合計	34,067	4,272
当期純損失(△)	△203,095	△585,573
親会社株主に帰属する当期純損失(△)	△203,095	△585,573

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純損失(△)	△203,095	△585,573
包括利益	△203,095	△585,573
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△203,095	△585,573
非支配株主に係る包括利益	—	—

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自2023年1月1日 至2023年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
当期首残高	513,320	1,815,090	△1,068,464	1,259,946	743	1,260,689
当期変動額						
新株の発行 (新株予約権)	44,337	44,337	—	88,675	—	88,675
親会社株主に帰属する当期純損失 (△)	—	—	△203,095	△203,095	—	△203,095
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	—	—	—	—	△704	△704
当期変動額合計	44,337	44,337	△203,095	△114,420	△704	△115,125
当期末残高	557,657	1,859,428	△1,271,560	1,145,525	38	1,145,564

当連結会計年度 (自2024年1月1日 至2024年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計		
当期首残高	557,657	1,859,428	△1,271,560	1,145,525	38	1,145,564
当期変動額						
新株の発行	500,178	500,178	—	1,000,356	—	1,000,356
親会社株主に帰属する当期純損失 (△)	—	—	△585,573	△585,573	—	△585,573
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	—	—	—	—	△10	△10
当期変動額合計	500,178	500,178	△585,573	414,782	△10	414,771
当期末残高	1,057,835	2,359,606	△1,857,133	1,560,308	28	1,560,336

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	△169,027	△581,300
減損損失	6,700	294,309
資産除去債務戻入益(△は益)	△4,770	—
減価償却費	35,890	45,405
のれん償却額	8,335	16,670
新株予約権戻入益	△339	—
受取利息及び受取配当金	△12	△103
支払利息	3,477	2,132
賞与引当金の増減額(△は減少)	6,503	△1,420
固定資産売却益	△25	—
固定資産除却損	—	376
株式交付費	—	6,602
売上債権の増減額(△は増加)	37,737	△283,142
棚卸資産の増減額(△は増加)	79	△2,572
仕入債務の増減額(△は減少)	17,997	8,908
未払金の増減額(△は減少)	△7,887	△3,521
未払費用の増減額(△は減少)	△5,679	15,031
預り金の増減額(△は減少)	1,697	7,448
未払消費税等の増減額(△は減少)	△27,062	1,399
その他	△68,686	11,028
小計	△165,069	△462,744
利息及び配当金の受取額	12	103
利息の支払額	△3,477	△2,036
法人税等の還付額	0	933
法人税等の支払額	△15,765	△15,163
営業活動によるキャッシュ・フロー	△184,299	△478,907
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△30,000	△30,000
定期預金の払戻による収入	40,000	30,000
有形固定資産の取得による支出	△12,194	△42,327
有形固定資産の売却による収入	36	—
投資有価証券の取得による支出	△5,000	—
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△200,000	—
無形固定資産の取得による支出	△54,155	△27,008
敷金及び保証金の差入による支出	△27,310	△1,525
敷金及び保証金の回収による収入	75	3,760
出資金の回収による収入	30	—
資産除去債務の履行による支出	△77	△5,076
その他	1	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△288,595	△72,176
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
株式の発行による収入	—	999,815
株式の発行による支出	—	△6,602
長期借入金の返済による支出	△90,414	△82,392
リース債務の返済による支出	△373	△211
新株予約権の行使による株式の発行による収入	88,309	530
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,477	911,139
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△475,372	360,054
現金及び現金同等物の期首残高	1,387,265	911,892
現金及び現金同等物の期末残高	911,892	1,271,947

## (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項ありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当社グループは、XR事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## 【関連情報】

前連結会計年度（自2023年1月1日 至2023年12月31日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

サービスの名称	売上高
メタバースサービス	652,167
XRイベントサービス	281,180
XR周辺サービス	311,120
顧客との契約から生じる収益（合計）	1,244,469
その他の収益	—
外部顧客への売上高	1,244,469

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

## (2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高
バルス株式会社	270,277

(注) 当社グループは、XR事業の単一セグメントであるため、関連するセグメント名の記載を省略しております。

当連結会計年度（自2024年1月1日 至2024年12月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

(単位：千円)

サービスの名称	売上高
メタバースサービス	776,153
XRイベントサービス	176,038
XR周辺サービス	477,004
顧客との契約から生じる収益（合計）	1,429,196
その他の収益	—
外部顧客への売上高	1,429,196

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦以外の外部顧客への売上高がないため、該当事項はありません。

(2) 有形固定資産

本邦以外に所在している有形固定資産がないため、該当事項はありません。

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高
バルス株式会社	336,299
大日本印刷株式会社	189,867
株式会社オッドナンバー	182,178
ソニーグループ株式会社	174,675

(注) 当社グループは、XR事業の単一セグメントであるため、関連するセグメント名の記載を省略しております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

当社グループは、XR事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

当社グループは、XR事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自2023年1月1日 至2023年12月31日)	当連結会計年度 (自2024年1月1日 至2024年12月31日)
1株当たり純資産額	110.58円	127.27円
1株当たり当期純損失(△)	△19.80円	△51.57円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	—	—

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失を計上しているため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自2023年1月1日 至2023年12月31日)	当連結会計年度 (自2024年1月1日 至2024年12月31日)
1株当たり当期純損失(△)		
親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	△203,095	△585,535
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	△203,095	△585,535
普通株式の期中平均株式数(株)	10,258,689	11,354,625
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	—	—
(うち新株予約権(株))	—	—
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。